
NÁVOD K POUŽITÍ A BEZPEČNOSTNÍ POKYNY 

V PŘÍPADĚ JAKÝCHKOLIV DOTAZŮ, PROBLÉMŮ, KONZULTUJTE NA  

www.lagottoromagnolo-ribaty.cz NEBO VOLEJTE: 602183392, 776609117 

 

Krmení a výživa 

Výživa: 

Kvalita potravy se odvíjí primárně od jejího složení, od nutričních hodnot. Důkazy kvality: 

pevná, formovaná stolice v přiměřeném množství, žádné nadýmání 

Z hlediska výživy je potřeba dbát na množství vápníku v potravě. Převápnění vede 

k dysbalanci a následně k úbytku fosforu (2:1), vápníku a vitamínu D3 v kostech a zubech, a 

tudíž ke špatnému vývoji.  

Dále se vyvarujte soli, lilkovitých rostlin, smažených a sladkých potravin, pšenice (více viz. 

internet (prim. vet články) a náš web –> péče o štěňátko) 

Dbejte prosím na správné poměry jednotlivých minerálů a vitamínů ve stravě a dalších 

doplňků stravy – s nimi opatrně (doporučené dávkování bude přílohou mailu). 

Doporučujeme ke krmivu přidávat mořské řasy (wakame, kombu, arame – pomáhá i při 

průjmech a gastrointestinálních problémech; kelp – čištění zubů, dutina ústní), pangamin 

(dle dávkování) nebo chlorellu, omega-3 NMK (ZDROJ JE NEJDŮLEŽITĚJŠÍ!!!): z ryb nebo ve 

formě želatinových kapslí, vařenou mrkev, vařené maso atd… 

Čím budete krmit, je na Vás. Ale ze začátku doporučujeme, abyste krmili krmivem od nás. 

V případě, že by pejskovi nesedělo, vyberte jiné podle nutričních hodnot. Při přechodu na 

nové, dbejte na POSTUPNÝ PŘECHOD. I přesto, že krmivo Primordial, je velice kvalitní 

krmivo, nemusí každému sednout – projevy: řídká stolice, nadýmání.. Pokud budete chtít 

barfovat, my osobně se s tím neztotožňujeme, ale je to velmi přísně dané a musíte přesně 

vyvážit všechny složky a suplementy v potravě (jde zkontaktovat odborníky přes výživu, kteří 

Vám se vším pomůžou), jinak si zaděláte na obrovský problém, syrové maso není vhodné pro 

štěňátka ve vývoji ani pro psí seniory, může dojít k přemíře bílkovin a nadměrné svalové 

aktivitě.  

V potravě by měla být probiotika + prebiotika. Některá krmiva to obsahují (což se ne vždy 

úplně vyplatí – např., když musí pejsek z nějakého důvodu brát ATB), ale je dobré mít ještě 

navíc pro + prebio doma (Synbiotic D-C, zn. Protexin). Nedají se předávkovat a nejsou žádné 

rezistence.  

 

 

http://www.lagottoromagnolo-ribaty.cz/


Krmení:  

Štěňátka:  

Začínat u dávky domluvené při odběru:      

3x denně, později snížit na 2 dávky (cca 4. – 5. měsíc) 

Dále dávku zvyšovat dle dávkování uvedeného na obalu.  

• Krmivo dávat máčené – buď ve vývaru z řas, nebo v masovému či jen 

vodou 55 – 65st. C, cca 30 minut nechat bobtnat 

• NEnechávat ho pejskovi celý den k dispozici, vždy dát dávku - udělat to 

opravdu dobré a hned po jídle sebrat (i když nedojí). 

• Musíte si to vypozorovat a vychytat, některá štěňátka papají méně a 

některá více………….. U nás zbytky nejsou       

• Když budete chtít změnit krmivo, volte vždy superprémiové a změnu proveďte 

postupně – tzn. Nejdříve přidat 1/3 nového krmiva do původního a postupně poměr 

po pár dnech upravit na 1:1, atd ……..  

• Štěňátku sahejte všichni (a děti obzvlášť) do misky – během jídla i po něm – a to hned 

od prvního dne! 

• Po jídle mu zajistěte odpočinek zhruba 30 min, aby nedošlo k torzi žaludku (při 

blbnutí po jídle vzniká torze nejčastěji). 

 

POSTUPNÝ PŘECHOD NA DOSPĚLÉ (stejný postup viz. výše) – KOLEM 6./8. MĚSÍCE DLE 

VÝVOJE ŠTĚŇÁTKA. 

 

 

Dospělí:  

2x denně granule pro dospělé, namočené stejným způsobem jako pro 

štěně!  

Při krmení v jedné dávce je mnohem větší riziko torze žaludku (což je 

velmi často fatální!!!!!!).  

Větší množství krmiva najednou také zbytečně více zatěžuje trávicí 

soustavu a může způsobit špatně formovanou stolici a citlivé zažívání.  

 

 

 

www.topkrmiva.cz 

http://www.topkrmiva.cz/


 

Očkování  

- Od nás odcházejí štěňátka po prvním očkování na DHPPi (psinka, hepatitida, 

parvoviróza, parainfluenza) 

- V očkovacím průkazu je napsané datum příštího očkování. Obecně se další vakcína u 

štěňat aplikuje cca po 3-5 týdnech (DHPPi-L). Konzultujte se svým veterinárním 

lékařem. 

- Vzteklina – povinná (již platná) vakcinace je dle zákona od 6. měsíce. Obvykle 

očkujeme štěňata kolem 4. měsíce. (DHPPi-L + R) 

- Další očkování dle nutnosti a uvážení každého z Vás (velmi doporučované je očko 

proti tetanu, pokud bydlíte poblíže statku a máte v blízkosti skot, koně, ovce ….) 

- Před každým očkováním je nutná prohlídka veterináře, nelze očkovat nemocné 

štěně/psa, nebo štěně/psa v léčbě!!! 

- Než pojedete s pejskem do zahraničí, zjistěte si, která očkování jsou povinná a 

potřebná a následně je případně aplikujte.  

Odčervení 

• Štěňátka jsou odčervena ve 2., 4. a 8. týdnu.  

• Dále doporučujeme dělat koprologii = vyšetření trusu, a to v předstihu před každým 

očkováním, dále v intervalu 3 měsíce cca do 15 měsíců, dále 2 - 3x ročně.  

• Trus sbírejte min. 5 dní a uchovávejte v lednici v čisté zavařovačce nebo ampulce 

určené přímo k tomuto účelu.  

• Do laboratoře můžete dopravit sami nebo přes svého veterináře – je ovšem třeba mít 

žádanku od veterináře (parazitologické vyšetření) 

 

První noc doma 

- Už teď by se měl zavést režim, který chcete i pro další dny, nedělat úlevy. 

 

Cestování 

- Bezpečnost (autosedačka, klec, kennelka, postroj) 

- Trénovat odmalička a to nejen auto, ale i hromadnou dopravu 

- Zpočátku stačí chvilička (max. 10 min.) a zpět domů. S přibývajícím věkem, a když už 

to opravdu budete umět, jezděte delší trasy, jak budete potřebovat. Dělejte ale po 

cestě pauzy. 

 

 

 



Zátěž 

Mějte na paměti, že Vaše štěňátko je miminko a stále se vyvíjí a je třeba správně 

odhadnout zátěž!!! Jinak hrozí poškození především v oblasti velkých kloubů!!!! 

Nemůže s Vámi na túru, běhat s Vámi nebo u kola, trénovat agility či jiné sporty, jako dospělý 

pes. 

Procházky by měly být krátké a častější. Některé plné dobrodružství a cvičení povelů (to 

každý den, min. ten, co Vám třeba moc nejde a je potřeba ho vypilovat). 

Pokud jste turisti či sportovci, je řešením kočárek na běhání, vozík za kolo, výstavní kočárek a 

pro odvážné i batoh.        

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


